
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 24 de Abril de 2020.
Pregão Eletrônico para Aquisição de 
01 (uma) Empilhadeira.
Lote Único: Empresa Vencedora - 
TRACTORBBEL TRATORES E PEÇAS 
BELO HORIZONTE LTDA.
Valor Global: R$ 127.690,00 
(Cento e vinte e sete mil, seiscentos 
e noventa Reais).

Vitória, 23 de abril de 2020.
SIMONE PEROZINI

Pregoeira Oficial - SEAG
Protocolo 578545

Instituto Capixaba de 
Pesquisa,  Assistência Técnica 
e Extensão Rural   -  INCAPER 

-
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 006/2020

O INCAPER torna público que fará 
licitação na modalidade “Pregão 
Eletrônico”, critério “menor preço 
por lote”, para AQUISIÇÃO DE 
TELEVISORES E ACESSÓRIOS, 
de acordo com o Decreto Nº 2.458-
R de 2010, por meio do Sistema 
Eletrônico SIGA, através do site 
www.compras.es.gov.br. Processo 
nº 2020-G3X9L
Abertura das Propostas: 
08/05/2020 às 08:40 horas.
Início da Disputa: 08/05/2020 às 
09:00 horas.
Informações: (27) 3636-9891 ou 
cpl@incaper.es.gov.br.

Vitória, 23 de abril de 2020.
Marissol Passos Corrêa

Pregoeira/Incaper
Protocolo 578486

Secretaria de Estado de 
Mobilidade e Infraestrutura 

-  SEMOBI -

Departamento de Edificações 
e de Rodovias do Estado do 
Espírito Santo – DER-ES –

AVISO

REFERENTE AO EDITAL DE 
CONCORRÊNCIA Nº 003/2019

A Comissão Permanente de 
Licitação para obras de Rodovia do 
DER-ES torna público e comunica 
aos interessados que devido a NÃO 
INTERPOSIÇÃO DE RECURSO na 
licitação em epígrafe referente ao 
julgamento da Proposta de Preços 
- Nota Final, a data de Abertura 
da Habilitação ocorrerá no dia 
30/04/2020 às 09:00h no 
auditório do DER-ES.

Vitória/ES, 23 de abril de 2020.

JOSÉ RICARDO 
MONTEIRO DOS SANTOS

Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação para 
Obras de Rodovia do DER-ES

Protocolo 578651

HOMOLOGAÇÃO

Edital de Credenciamento
N.º 001/2019

O Diretor-presidente do DER-ES 
HOMOLOGA, em todos os termos, 
os procedimentos contidos no 
processo E-Docs n.º 2019-KH7D2, 

objetivando a prestação de serviços 
de apoio técnico de Engenharia, 
Arquitetura e Agronomia nas 
atividades de avaliação imobiliária 
urbana e rural no âmbito do Estado 
de Espírito Santo, sempre que 
houver interesse previamente 
manifestado pelo DER-ES, de 
acordo com os critérios, termos e 
condições estabelecidas neste Edital 
e seus anexos, que o integram e 
complementam, conforme Processo 
n.º 84970057/2019, devidamente 
aprovado pela autoridade 
competente, sendo regido pela Lei 
Federal n.º 8.666/93 e pela Lei 
Estadual n.º 9.090/2008 e suas 
alterações, bem como pelas demais 
normas pertinentes e condições 
estabelecidas no Edital.

Empresa Vencedora:

RAFAEL FERRAZ TANNURE ME

Eng. LUIZ CESAR MARETTA 
COURA Diretor-presidente do 
DER-ES Documento original 
assinado eletronicamente, 
conforme art. 6, § 1º, do 
Decreto Nº 4410-R/2019

Protocolo 578655

Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer   -  SESPORT 

-
ERRATA DO AVISO DE 
INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO
Processo n° 2020-3B74P

Retificação da publicação do Aviso 
de inexigibilidade de licitação 
publicado no dia 16/01/2020 na 
pagina 05 do Dio do caderno de 
Licitações
Onde se Lê: Valor Total: R$ 
10.000,00(dez mil reais)
Leia se: Valor Total: R$ 
100.000,00(cem mil reais)

Vitória, 23 de Abril de 2020

José Maria de Abreu Júnior
Secretário de Estado de Esportes 

e Lazer
Protocolo 578637

Prefeituras

Água Doce do Norte

Aviso de Resultado de 
Licitação Pregão Presencial nº 
005/2020- 0183/2020-SMEC

A Prefeitura Municipal Água 
Doce do Norte, ES, torna público 
para o amplo conhecimento dos 
interessados, o resultado do 
Pregão Presencial nº 005/2020, 
conforme despacho exarado 
no processo citado objetivando 
para a aquisição de generos 
alimentícios para a realização 
de Reuniões Pedagógicas, 
Capacitações, eventos culturas 
e esportivos e seminários com 
professores e alunos da Rede 
MUnicipal de Ensino, durante 
o ano de 2020. Empresas 
Vencedoras: SUPERMERCADO 
SANTANA LTDA - CNPJ 

39.620.075/0001-00 - Sagrou-
se vencedora para todos os itens 
do presente certame - Total R$ 
62.005,79 (sessenta e dois mil, 
cinco reais e setenta e nove 
centavos); Itens fracassados: 
não houve. Itens desertos:  não 
houve. Total Geral: R$ 62.005,79 
(sessenta e dois mil, cinco reais e 
setenta e nove centavos);
Água Doce Norte,ES,23.04.2020.

Adinan Novais de Paula
Pregoeiro Municipal

Protocolo 578572

Cachoeiro de Itapemirim

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Cachoeiro de 
Itapemirim/ES, através da Equipe 
de Pregão, torna público que 
a Sessão Pública do Pregão 
Presencial nº 004/2020. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÁRMORE 
BRITADO E SAIBRO - REGISTRO 
DE PREÇOS, fica adiada conforme 
segue: Data/horário limite para 
recebimento/protocolo dos 
envelopes: 05/05/2020 das 
9h00 às 11h00. Início da sessão de 
disputa: 05/05/2020 às 13h.
Local: Av. Brahim Antônio Seder, 
nº 96 / 3º and - Sala de Licitação 
- Centro, Ed. Centro Admin. “Hélio 
Carlos Manhães”, Cachoeiro de 
Itapemirim/ES.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
23/04/2020.

Lorena Vasques Silveira
Pregoeira Oficial

Protocolo 578549

Ecoporanga

REAVISO DE PREGÃO
O Município de Ecoporanga, por 
meio do seu Pregoeiro, torna 
público a todos os interessados a 
realização de pregão como segue:
PREGÃO PRESENCIAL 
018/2020.
Objeto: Aquisição de gás liquefeito 
de petróleo (GLP) acondicionado 
em botijas de 13 kg. Licitação 
exclusiva para microempresas - ME 
e empresas de pequeno Porte - EPP.
Data de abertura: 08/05/2020. 
Hora de abertura: 09H00min. 
Credenciamento: a partir das 
08h30min.
Processo: 1294/2020.
ID: 2020.025E0700001.02.0011

Lucas Antunes de Sá
Pregoeiro

Protocolo 578596

Guaçuí

Pregão Presencial 
Nº 026/2020

SEGUNDA CHAMADA

O Município de Guaçuí-ES, atra-
vés de seu Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, torna público para conheci-
mento dos interessados, que fará 
realizar, em sua sede à Praça João 
Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES, 
licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL -SEGUNDA 
CHAMADA, no dia 11/05/2020, 
às 09h, em conformidade com a 

Lei 10.520/02 e subsidiariamente a 
Lei 8.666/93 e suas alterações pos-
teriores, visando a contratação de 
empresa especializada em mão 
de obra para manutenção dos 
Campos Bom de Bola l e ll, soli-
citado pela Secretaria Municipal de 
Cultura, Turismo e Esportes, com 
participação exclusiva de MEI, EPP, 
ME, EIRELI e correlatos. O pro-
tocolo dos envelopes será até às 
08h30min; o credenciamento e a 
abertura dos envelopes será a partir 
das 09h do dia 11/05/2020. O Edital 
poderá ser adquirido através do site: 
www.guacui.es.gov.br. Maiores in-
formações poderão ser obtidas junto 
à Comissão Permanente de Licitação 
no horário de 08h às 12h, ou pelo te-
lefone (28) 3553-4938, de segunda 
a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 23 de abril de 2020.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

Protocolo 578542

Ibatiba

O Município de Ibatiba - ES tor-
na público para ciência dos inte-
ressados, a decisão do julgamen-
to dos documentos de habilitação 
apresentados pelas empresas JR 
CONSTRUTORA EIRELI; SER-
RANA CONSTRUTORA E EM-
PREENDIMENTOS LTDA ME; 
NOVA TRACK CONSTRUTORA 
LTDA; HONILYA MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO - EIRELI e ECO 
AMBIENTAL TERRAPLANAGEM 
EIRELI, oriundos do Processo Lici-
tatório nº 019/2020, na modalida-
de Tomada de Preços nº 005/2020, 
que tem por objeto a contratação 
de empresa especializada em exe-
cução de obras de engenharia, 
com fornecimento de mão de obra 
e material para executar serviços 
de Pavimentação e Drenagem das 
Ruas 03, 04, 05, 06 e 07 da Comu-
nidade Santa Clara, no Município de 
Ibatiba-ES. A Comissão Permanen-
te de Licitação tendo em vista o po-
sicionamento do setor de Engenha-
ria e análise dos demais documen-
tos de habilitação, conforme ata de 
sessão realizada na presente data, 
decide pela HABILITAÇÃO de to-
das as empresas participantes. Fica 
concedido o prazo de 05 (cinco) 
dias úteis, conforme dispõe o Arti-
go 109 da Lei nº 8.666/1993 para 
interposição de recurso quanto aos 
documentos de habilitação, ficando 
todos cientes que o prazo do refe-
rido recurso se encerrará às 18:00 
horas do dia 04 de maio de 2020. 
Município de Ibatiba-ES, 23 de abril 
de 2020. Comissão Permanente de 
Licitação de Ibatiba-ES.

Protocolo 578639

Ibiraçu

Resumo das ARP
Nº. 055 a 059/2020

Objeto: Registro de Preços 
para Aquisição de Material de 
Expediente, para atender a 
SEMARH, SEMTECLA, SEMDERMA 
E SEMOSI, a pedido da SEMARH. 
Procs. Nº 5897/19. PP nº 013/20. 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 24 de Abril de 2020 às 0:00:00
Código de Autenticação: dba7dec2


